新 潟 市 報 道 資 料
令 和 ６ 年 ９ 月 ３ ０ 日

報 道 各 位
新潟市南区役所 産業振興課

「風と大地のめぐみ～南区凧フェスティバル＆産業まつり～」の開催について

 新潟市南区ではこの度、「風と大地のめぐみ～南区凧フェスティバル＆産業まつり～」を
開催いたします。凧揚げやフリーマーケット、総踊り、地場農産物販売のほか、〇×クイズ
大会など様々なイベントを開催いたします。今年は「しろね大凧と歴史の館」開館 30 周年
記念事業として、子供たちと一緒に作成した大凧（写真：上）を揚げる予定です。本イベン
トについて、取材並びに広報にご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１．イベント名  風と大地のめぐみ～南区凧フェスティバル＆産業まつり～
２．日時     令和６年１０月６日（日）9時半～１５時
３．場所     白根総合公園・白根学習館

※雨天の場合、白根カルチャーセンター・学習館
４．内容     詳細は、別添チラシ及びホームページをご覧ください。

【お問合せ先】
風と大地のめぐみ実行委員会事務局
（新潟市南区役所 産業振興課 商工観光推進室内） 担当：上田、笹原
電話：025-372-6505（直通） E メール：sangyo.s@city.niigata.lg.jp